
 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                              Gualdo Tadino, 02 ottobre 2024   
                                                                                                                                                                            
                                                                                                                         Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                     Agli Atti 
 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili alle Università – 

Linea di investimento 3.1. Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36484 - Titolo “Innovazione per una scuola in evoluzione” 
CUP C24D23002110006 

 
 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI 

E/O TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI EXTRA-CURRICULARI IN ORARIO 
POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO  - progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36484 - Titolo Innovazione 
per una scuola in evoluzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 109.786,91 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Innovazione per una scuola in evoluzione presentato in data 01 febbraio 2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18 febbraio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.   

18 del 25 gennaio 2024; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1808 del 28 febbraio 2024; 

Protocollo 0011674/2024 del 02/10/2024



 

 
 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO per  FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE, ESPERTI E TUTOR, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI EXTRA-
CURRICULARI IN ORARIO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI 
SERVIZIO A VALERE SUL PROGETTO - progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36484 - 
Titolo Innovazione per una scuola in evoluzione. 

VISTO              AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E/O 
TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI EXTRA-CURRICULARI IN ORARIO 
POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO  - progetto PNRR 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-36484 - Titolo Innovazione per una scuola in evoluzione prot. n. 11091 del 
18/09/2024; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 19 maggio 2021;  
VISTI                i criteri per la selezione delle figure professionali esperti /tutor nell’ambito dei progetti PNRR 

D. M 65 e D. M. 66 deliberati dal Consiglio di Istituto Delibera n. 36 del 22 maggio 2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI: 
                          BALDELLI FEDERICA assunta a prot. n. 11317 del 24/09/2024 
                          CAMILLA BALDINELLI assunta a prot. n. 11385 del 25/09/2024 
                          TIZIANA COMODI assunta a prot. n. 11431 del 25/09/2024 

CAMBIOTTI LUCIA assunta al prot. n. 11352 del 24/09/2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico FIGURE PROFESSIONALI INTERNE TUTOR 
                          APOSTOLICO STEFANIA assunta a prot. n. 11395 del 25/09/2024 
                          PELLEGRINI CINZIA assunta a prot. n. 11386 del 25/09/2024 
                          BARBERINI ELISA assunta al prot. 11429 del 25/09/2024 
                          MARILENA BRUNETTI assunta al prot. n. 11376 del 25/09/2024 
                          BUTTO’ SILVIA assunta al prot. 11343 del 24/09/2024 
VISTA               l’Attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico per la SELEZIONE 

DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E/O TUTOR prot. n. 11871 del 02 ottobre 
2024; 

 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. n. 11672 del 02 ottobre 2024; 
 
VALUTATE le preferenze espresse dai candidati; 
 
VALUTATA la logistica organizzativa dei percorsi; 
 
        Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
 



 

 
 

 

 
 

INCARICO COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Esperto    Plesso Tittarelli (classi I 
II II) 

              Baldinelli Camilla 63 

Esperto   Plesso Tittarelli (classi 
IV V) 

Baldelli Federica 80 

Esperto    Plesso Cartiere (classi I 
II II) 

Cambiotti Lucia 85 

Esperto    Plesso Cartiere (classi 
IV V) 

Comodi Tiziana 78 

Esperto Plesso San Pellegrino 
(classi III IV V) 

              Non assegnato  

 

INCARICO  COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Tutor   Plesso Tittarelli (classi I II 
II) 

Apostolico Stefania 43 

Tutor    Plesso Tittarelli (classi IV 
V) 

Pellegrini Cinzia 60 

Tutor    Plesso Cartiere (classi I II 
II) 

Da selezionare con nuovo avviso  

Tutor   Plesso Cartiere (classi IV 
V) 

Butto’ Silvia 50 

Tutor Plesso San Pellegrino 
(classi III IV V) 

Brunetti Marilena 20 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’Istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Codignoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del DL.gs 82/2005 CAD e s.m.i e norme collegate 


		2024-10-02T16:37:29+0200
	CDGNGL65A50D653P




